
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 995 DEL 17/05/2023

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 11/1996 ANNUALITÀ 2023. ESAMI CARDIOLOGICI PER
PERSONALE IDRAULICO FORESTALE (O.T.I I.T.I O.T.D) ai sensi del D.Lgs. n°
81/2008 - IMPEGNO DI SPESA

CIG: ZE334F5557

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n.19 del 21/02/2023, con cui venivano attribuite all’arch.Giancarlo Corsano le

funzioni e le responsabilità gestionali relative al Settore Urbanistica siti VIA VAS e Forestazione inclusa la P.O.

del Servizio Forestazione;

Preso atto che all’arch.Elisabetta Cuoco, già Resp.P.O. del Servizio Urbanistica VIA VAS, sono altresì attribuite

funzioni di R.P. per la P.O.Forestazione;

Premesso che :

 la Provincia di Benevento ai sensi della Legge Regionale n° 11/96 è stata delegata dalla Regione Campania

all’esercizio delle funzioni in materia di Forestazione e bonifica montana;

 per la gestione delle attività di cui alla summenzionata delega la Provincia di Benevento si avvale di

personale agricolo forestale a Tempo Indeterminato e Determinato (O.T.I. e O.T.D.);

 in ottemperanza agli obblighi in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al

D.Lgs. n° 81/2008 l’Ente è tenuto, tra l’altro a sottoporre il personale agricolo forestale (ITI O.T.I. e O.T.D.)

impiegato nella realizzazione dei succitati interventi di forestazione, a visite mediche/analisi periodiche;

 il Medico Competente dell’Ente, dott.ssa Fernanda Materazzo comunica annualmente al Responsabile del

Servizio Forestazione che :

- nel mese di maggio si prevedono le visite periodiche degli O.T.I. Operai a Tempo Indeterminato e degli

I.T.I. Impiegati a Tempo Indeterminato;



2

- nel mese di settembre si prevedono le visite periodiche degli O.T.D. Operai a Tempo Determinato ;

 i Forestali, prima di effettuare la visita medica periodica da parte del Medico Competente, devono essere

sottoposti , tra l’altro,a:

- visita cardiologica e ECG (elettrocardiogramma)

 nel corso del 2023 devono essere sottoposti alle succitate analisi/visite n.46 Forestali così distribuiti:

- maggio 2023: n° 17 Operai a Tempo Indeterminato (O.T.I.);

- novembre 2023: n° 28 Operai a Tempo Determinato (O.T.D.);

 sussiste convenzione disposta dal Datore di Lavoro dell’Ente ing.Salvatore Minicozzi giusta Determina

n.191/2022, con la quale dispone affidamento al Dr.Vincenzo Gitto Cardiologo con Studio in via Salvator

Rosa n.10 BN, per la fornitura del Servizio di visite cardiologiche ed ECG per il personale impiegato e per il

personale Forestale dell’Ente Provincia ;

CONSIDERATO che:

 al fine di procedere senza indugio ad attuare quanto previsto dal medico competente, occorre provvedere

a:

 Impegnare per il 2023 la spesa occorrente per n.46 unità di personale Forestale, calcolata per un costo

presuntivo complessivo di euro 2.400,00;

ACCERTATO che la spesa complessiva di € 2.400,00 trova disponibilità sul cap.9357, imp.458/2023 del

Bilancio dell’Ente;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

DI RICHIAMARE la convenzione disposta dal Datore di Lavoro dell’Ente ing.Salvatore Minicozzi con Determina

n.191/2022 con la quale dispone affidamento al Dr.Vincenzo Gitto Cardiologo con Studio in via Salvator Rosa

n.10 BN, per la fornitura del Servizio di visite cardiologiche ed ECG, incluso il personale Forestale dell’Ente

Provincia;

DI DARE ATTO che la spesa occorrente, calcolata sulla base dei prezzi offerti e approvati con la citata

convenzione, per un costo presuntivo complessivo di euro 2.400,00, che trova disponibilità sul cap.9357,

imp.458/2023 del Bilancio dell’Ente;



3

- risulta attribuito alla procedura di affidamento il CIG ZE334F5557 ;le fatture del Laboratorio dovranno

riportare nell’oggetto la seguente dicitura “L. R. 11/1996 annualità 2023: visite cardiologiche ed ECG

personale Forestale della Provincia di Benevento”

DI TRASMETTERE la presente determina al Settore Amministrativo Finanziario per gli adempimenti di

competenza.

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


